

Freedom of Information Request: Our Reference CTHB_75_18

You asked:

1. What security seals or tamper-evident products are currently used by the Pharmacy department

- Yellow Plastic Security Seals for Envopak and ward boxes
- Clic Loc seals for medication bottles
- Foil pouches for heat sealing
- Caps to seal infusion bag additive ports

2. What are these products used for?

See description of use with products above. All used for medicinal product/ medication security.

3. How many are used each year?

Usage varies annually dependant on demand.

4. What is the annual cost for these items?

Item	Annual Cost
Yellow plastic security seals	£4097
Clic Loc Seals	£402
Foil pouches for heat sealing	The foil pouches we currently use were purchased along with the heat sealing unit, so there is no annual cost as they have not needed to be re-ordered as of yet.
Additive Cap seals	£522

5. I would also like to know where the Health Board purchases these products from, i.e. is it direct from a supplier or from the NHS Supply Chain?

Products are bought on contract which determines the supplier.

6. Who is responsible for purchasing this product?

Pharmacy Logistic Services.